
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
16/03/2022

83 29

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MECCANIZZATA  DEL
VERDE  PUBBLICO  COMUNALE  ANNI  2020  -  2021.
APPROVAZIONE  SAL  4  -  FINALE,  LIQUIDAZIONE
FATTURA  - CIG: 826208690C

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 17/03/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 83 DEL 16/03/2022

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MECCANIZZATA  DEL  VERDE
PUBBLICO COMUNALE ANNI 2020 - 2021. APPROVAZIONE SAL 4 -
FINALE, LIQUIDAZIONE FATTURA  - CIG: 826208690C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA:

 la Determinazione n.  72 del 03/03/2020,  con cui è stato approvato,  l’avviso e il  modello di
istanza  di  partecipazione  alla  manifestazione  di  interesse  alla  procedura  negoziata  per
l’affidamento del “Servizio di manutenzione meccanizzata del verde pubblico comunale – anni
2020/2021”;

 la Deliberazione di G.C. n. 68 del 02/04/2020, con cui è stato approvato il progetto inerente il
servizio in argomento, redatto dall’u.t.c. nella persona dell’arch. Chiara Valentina La Manna;

 la Determinazione a contrattare n.115 del 03/04/2020,  con cui si indiceva,  ai sensi ai sensi
dell’art.36  comma  2  lettera  b)  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.  la  procedura  negoziata  per
l’affidamento del Servizio di manutenzione meccanizzata del verde pubblico comunale – anni
2020/2021”, 

 la Determinazione n. 140 del 13/05/2020, con cui veniva affidato l’incarico in oggetto all’impresa
BOSCHIVA SABBADIN SAMUEL di Borgo Ticino – p.iva  02305220127, per un importo di €
63.205,76 oltre iva e riapprovato il seguente quadro economico:

A. Importo del Servizio aggiudicato: € 63.205,76

A.1. Importo ribassato:  € 61.205,76

A.2. Oneri della sicurezza: €   2.000,00

B. Somme a disposizione dell’amministrazione: €   5.199,39

B.1. IVA 22 % sul servizio:                      € 13.905,27

B.2. Incentivo funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/16(2% di A) €   1.264,12

B.3.         Contributo ANAC                                                                                       €        30,00  

Spesa complessiva € 78.405,15

VISTO il  SAL  n.4  FINALE  a  tutto  il  31/12/2021,  pervenuto  dall’impresa  suddetta,  in  data
31/01/2022 e registrato al protocollo n. 1406, dal quale si evince che l’importo delle prestazioni
eseguite ammonta ad € 8.028,00, oltre IVA 22%;

VERIFICATO che il  servizio è stato regolarmente eseguito e pertanto occorre provvedere alla
liquidazione delle prestazioni svolte al 31/12/2021; 

VISTA la Fattura n. 4/E del 31/01/2022 presentata dall’ Impresa Boschiva Sabbadin Samuel di
Borgo Ticino, per un importo complessivo di € 8.028,00 oltre IVA 22%;

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura di rinnovo risulta: 826208690C;

ACQUISITO il visto di congruità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;



VISTI:

- l’art. 104 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito alla liquidazione della spesa;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito a funzioni e responsabilità della dirigenza;

D E T E R M I N A

Di  approvare il  SAL n.4  finale  a  tutto  il  31/12/2021,  pervenuto  dall’impresa  suddetta,  in  data
31/12/2021 e registrato al protocollo n. 1406, dal quale si evince che l’importo delle prestazioni
eseguite ed ancora da liquidare ammonta ad € 8.028,00, oltre IVA 22%;

Di  autorizzare la  liquidazione  della  Fattura  n.  4/E  del  31/01/2022  presentata  dall’  Impresa
Boschiva Sabbadin Samuel di Borgo Ticino, per un importo complessivo di € 8.028,00,  oltre IVA
22%; relativa agli interventi eseguiti al 31/12/2021;

Di dare atto che:

- sul  progetto  di  cui  trattasi  è  stata  stanziata  la  somma di  1.264,12  €  quale  incentivo  per
funzioni tecniche di cui all’art. 113 del d.lgs 50/2016;

- al fine del completamento del progetto di manutenzione del verde, le funzioni di Responsabile
del Procedimento e di supporto al RUP di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sono
state  svolte  rispettivamente  dall’Ing.  Cristian  Mancin  e  dal  geom.  Marco  Nifantani,  con
un’incidenza sugli accantonamenti previsti per il progetto di cui trattasi nella misura del 50%
dell’80% del 2%, da suddividersi in relazione alle attività svolte in quota pari al 60% al RUP e
al 40% alle attività di supporto;

- le  rispettive  spettanze verranno liquidate  in apposita  determinazione dal  Responsabile  del
servizio segreteria in ragione delle norme in materia di conflitto d’interesse;

- il restante importo pari al 20% del 2 % dell’importo dei lavori dovrà essere accantonata in
apposito capitolo destinato all’acquisto di beni e servizi strumentazioni e tecnologie funzionali
a progetti di innovazione non per le altre destinazioni di spesa previste dll’art. 113 comma 4°
del d.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.794,16, comprensivi di IVA 22%, trova copertura alla
codifica 10.5.1.103, capitolo 97601, come da impegno n. 53 assunto con Determinazione n. 140
del 13/05/2020 del Bilancio 2022 in conto residui;

Di precisare che il CIG assegnato alla presente procedura risulta: 826208690C;

Di  disporre la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza;

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di cui all’ art. 147-bis del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Il Responsabile del Servizio Tecnico

Ing. Cristian Mancin

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 16/03/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.29 del 16/03/2022

12/05/2020Data: Importo: 9.800,72

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE ANNI 2020 -2021. APPROVAZIONE
VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA BOSCHIVA SAMUEL SABBADIN CIG: 826208690C servizio + iva

Bilancio
Anno: 2021

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 44.386,97
0,00

9.800,72
9.800,72

34.586,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 9.942,43

0,00

9.800,72

9.800,72

Disponibilità residua: 141,71

Capitolo: 97601

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRADALI - Manutenzione ordinaria strade -
prestazioni servizi

Progetto: Servizio finanziario

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2021 53/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 53/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 53/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

S.S.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 16/03/2022

826208690CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 16/03/2022


